

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

na realizację zadania pn.:

„Asfaltowanie dróg gminnych oraz placów na terenie Gminy Sanok”

znak postępowania: GKI.271.06.2017

1. Nazwa i adres zamawiającego.

Gmina Sanok
ul. Kościuszki 23, 38-500 Sanok
NIP 687-17-83-356
REGON 370440749
Adres do korespondencji:
Urząd Gminy Sanok
ul. Kościuszki 23, 38-500 Sanok
tel. 13/46 565 51
fax 13/46 565 53
e-mail: k.kaczak@gminasanok.pl

2. Tryb udzielania zamówienia.

Postępowanie przeprowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą.

3. Opis przedmiotu zamówienia:

- 3.1 Przedmiotem zamówienia jest asfaltowanie dróg gminnych oraz placów na terenie Gminy Sanok.
- 3.2 Zakres zamówienia obejmuje asfaltowanie dróg gminnych oraz placów na terenie gminy Sanok, **w zakresie zgodnym z przedmiarami robót**, tj.:
 - 3.2.1 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "ul. Polanki" dz. nr ewid. 39, 1/45, 1/46 w miejscowości Bykowce - dł. 298mb. przy szerokości 3,0m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu wysadzinowego w miejscu przełomu, wykonanie drenażu z rury perforowanej o średnicy 150mm, sączka poprzecznego z kruszywa łamanego o głębokości 100cm oraz uzupełnieniu usuniętego materiału wysadzinowego tłuczniem kamiennym. Następnym krokiem będzie usunięcie gruntu zadarnionego, wyprofilowanie i wyrównanie (wzmocnienie) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu, celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie należy wykonać nawierzchnie jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej o grubości 4cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostatnią czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,5m przy średniej grubości 17cm.
 - 3.2.2 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "na Pererowce" dz. nr ewid. 244 w miejscowości Dobra - dł. 114mb. przy szerokości 3,0m. Remont drogi polegać będzie na wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie należy wykonać nawierzchnie jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu

w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,5m przy średniej grubości 17cm.

3.2.3 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "w kier. Szkoły" dz. nr ewid. 418 w miejscowości Dobra - dł. 226mb. przy szerokości 2,50m. Remont drogi polegać będzie na mechanicznym oczyszczeniu i skropieniu emulsją asfaltową oraz wyrównaniu istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno asfaltową w ilości 25kg/m². Na tak przygotowanym podłożu zostanie wykonana nakładka bitumiczna z mieszanki mineralno asfaltowej grubości 4cm na odcinku po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 5cm.

3.2.4 Remont odcinka drogi wewnętrznej-gminnej "w kier. Cmentarza" dz. nr ewid. 780 w miejscowości Hłomcza - dł. 254mb. przy szerokości 2,60-3,20m. W kilometrażu km 0+000-0+124 remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni gruntowo-żwirowej mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm. Ostatnim krokiem będzie wyprofilowanie skarp. W kilometrażu km 0+124-0+207 remont drogi polegać będzie na wykonaniu koryta głębokości 25cm a następnie podbudowy dolnej z kruszywa naturalnego o grubości 20cm po zagęszczeniu oraz podbudowy górnej z kruszywa łamanego (mieszanki tłuczniowej) o grubości 15cm po zagęszczeniu. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm. Ostatnią czynnością będzie wyprofilowanie skarp. W kilometrażu km 0+207-0+254 remont drogi polegać będzie na wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni gruntowo-żwirowej mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 12cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Następnie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm.

3.2.5 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "od Pantola do drogi Wojewódzkiej", dz. nr ewid. 226, 227 w miejscowości Jurowce - dł. 230mb. przy szerokości 2,60-3,00m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni tłuczniowej,

mieszkanką kłińcową o średniej grubości warstwy 8cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostatnią czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 15cm oraz ustawienie znaku A-7 przy wjeździe na drogę z pierwszeństwem przejazdu.

3.2.6 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "w kier. Cmentarza", dz. nr ewid. 614 w miejscowości Kostarowce - dł. 89mb. przy szerokości jezdni 2,50m. Remont drogi polegać będzie na wykonaniu robót ziemnych polegających na przycięciu skarp i wywiezieniu urobku poza teren budowy. Następną czynnością będzie wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 7cm po zagęszczeniu, celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostatnią czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 14cm.

3.2.7 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "od Sokoła do Oryszaka", dz. nr ewid. 641, 684 w miejscowości Kostarowce - dł. 275 mb. przy szerokości jezdni 2,60-2,80m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowanie i wyrównanie (wzmocnienie) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 7cm po zagęszczeniu, celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie należy wykonać nawierzchnie jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej o grubości 4cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostatnią czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 14cm.

3.2.8 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "obok POHZ", dz. nr ewid. 740/31 w miejscowości Pakoszówka - dł. 65mb. przy szerokości jezdni 2,6m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm.

3.2.9 Remont placu postojowego "obok Cmentarza", dz. nr ewid. 1283, 1007/12 w miejscowości Pakoszówka - powierzchnia 750 m². Remont placu polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu)

istniejącej nawierzchni tłuczniowej, mieszanką kłińcową stabilizowaną mechanicznie o grubości warstwy 7cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Kolejnym krokiem będzie ułożenie ścieków prefabrykowanych korytkowych na podbudowie betonowej. Następnie zostanie wykonana nawierzchnia placu postojowego z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej.

- 3.2.10 Remont odcinka drogi wewnętrznej-gminnej "w kier. Barny", dz. nr ewid. 1004/1 w miejscowości Prusiek - dł. 126,5mb. przy szerokości jezdni 2,60m. Remont drogi polegać będzie na wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu, celem wykorzystania jako podbudowy. Następną czynnością będzie regulacja pionowa włączów kanałowych studni teleskopowych. Na wcześniej przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostateczną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm.
- 3.2.11 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "na Jarek", dz. nr ewid. 112, 93 w miejscowości Sanoczek - dł. 380,0mb. przy szerokości jezdni 2,80m. Remont drogi polegać będzie na wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu, celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,5m przy średniej grubości 17cm. Ostatnią czynnością będzie oczyszczenie rowu z namułu gr.30cm.
- 3.2.12 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "przez Gorzelnie", dz. nr ewid. 116 w miejscowości Sanoczek - dł. 106mb. przy szerokości jezdni 2,80m. Remont drogi polegać będzie na wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 7cm po zagęszczeniu, celem wykorzystania jako podbudowy. Następnie zostanie wykonana regulacja pionowa włączu kanałowego studni rewizyjnej. Następnie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostatnim krokiem będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,5m przy średniej grubości 14cm.
- 3.2.13 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "do Klasztoru", dz. nr ewid. 1809 w miejscowości Strachocina - dł. 60mb. przy szerokości jezdni 3,0m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową

o średniej grubości warstwy 7cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 14cm. Ostatnią czynnością będzie montaż znaku ostrzegawczego A-7 przy połączeniu z drogą z pierwszeństwem przejazdu.

3.2.14 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "do Anny Radwańskiej", dz. nr ewid. 1853 w miejscowości Strachocina - dł. 101mb. przy szerokości jezdni 2,60m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Kolejnym krokiem będzie regulacja pionowa włączów kanałowych studni teleskopowych. Na przygotowanej wcześniej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm.

3.2.15 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "obok Sklepu", dz. nr ewid. 1307 w miejscowości Strachocina - dł. 205mb. przy szerokości jezdni 2,60m. Remont drogi polegać będzie na mechanicznym oczyszczeniu i skropieniu emulsją asfaltową istniejącej nawierzchni bitumicznej oraz wyrównaniu masą asfaltową w ilości 25kg/m². Kolejnym krokiem będzie regulacja pionowa włączów kanałowych studni rewizyjnych oraz teleskopowych. Następnie zostanie wykonana nakładka bitumiczna z mieszanki mineralno asfaltowej grubości 4cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostatnią czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 5cm.

3.2.16 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "w kier. Klimkowskiego", dz. nr ewid. 1429 w miejscowości Strachocina - dł. 50mb. przy szerokości jezdni 2,60m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Kolejnym krokiem będzie regulacja pionowa włączu kanałowego studni rewizyjnej. Następnie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm. Ostatnią czynnością będzie montaż znaku ostrzegawczego A-7 przy połączeniu z drogą z pierwszeństwem przejazdu.

- 3.2.17 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "w kier. Galantów", dz. nr ewid. 1254, 1051/2 w miejscowości Strachocina - dł. 52mb. przy szerokości jezdni 2,60m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Kolejnym krokiem będzie regulacja pionowa wjazdu kanałowego studni rewizyjnej. Następnie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Kolejną czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm. Ostatnią czynnością będzie montaż znaku ostrzegawczego A-7 przy połączeniu z drogą z pierwszeństwem przejazdu.
- 3.2.18 Remont odcinka drogi wewnętrznej gminnej "do Cmentarza", dz. nr ewid. 317/1, 316, 314/2, 313/2, 312/2 w miejscowości Tyrawa Solna - dł. 133,5m przy szerokości jezdni 3,0m. Remont drogi polegać będzie na usunięciu gruntu zadarnionego, wyprofilowaniu i wyrównaniu (wzmocnieniu) istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej, mieszanką kłińcową o średniej grubości warstwy 10cm po zagęszczeniu celem wykorzystania jako podbudowy. Na tak przygotowanej podbudowie zostanie wykonana nawierzchnia jezdni z mieszanki mineralno asfaltowej o grubości 4 cm po zagęszczeniu w warstwie wiążącej oraz 3 cm po zagęszczeniu w warstwie ścieralnej. Ostatnią czynnością będzie wyprofilowanie i utwardzenie poboczy gruntowych, mieszanką niesortu skalnego, na szerokość 0,3m przy średniej grubości 17cm.
- 3.3 **Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zakres prac wskazano w: przedmiarach robót (kosztorysach ofertowych) stanowiących załącznik nr 1 do SIWZ.**
- 3.4 Kod numeryczny Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) dla przedmiotowego zadania:
45233140-2 - roboty drogowe,
45233222-1 - roboty budowlane w zakresie układania chodników i asfaltowania,
45233226-9 - roboty budowlane w zakresie dróg dojazdowych,
45233142-6 - roboty w zakresie naprawy dróg.
- 3.6 Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w przypadku wskazania w przedmiarach norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp. Nazwy materiałów, urządzeń lub producentów, które mogą pojawić się w przedmiarach nie należy traktować jako narzuconych bądź sugerowanych przez Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych równoważnych materiałów lub urządzeń do podanych w przedmiarach. Wykonawca, który na etapie realizacji robót budowlanych, powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego, jest obowiązany

wykazać, że oferowane przez niego rozwiązania spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

3.7 Zamawiający dopuszcza korzystanie z podwykonawców. Wykonawca:

3.7.1 jest zobowiązany wskazać w formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ) części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy (oznaczenie przedsiębiorstwa) podwykonawców;

3.7.2 w przypadku podpisania umowy wykonawca będzie zobowiązany, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia podał - nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w realizację zamówienia. Wykonawca będzie zawiadamiał podczas realizacji umowy Zamawiającego o wszelkich zmianach danych dotyczących podwykonawców, a także przekazywał informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług. Wykonawca będzie zobowiązany zgłosić podwykonawców na zasadach określonych w przepisach art. 143 b ustawy Prawo zamówień publicznych.

3.7.3 Jeżeli późniejsza zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp, w celu wskazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca jest zobowiązany wskazać Zamawiającemu, iż proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełniają je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.

Kary umowne za nieprawidłowe zgłaszanie podwykonawców oraz realizowanie na ich rzecz płatności określone są we wzorze umowy.

3.8. Minimalny wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji na roboty wynosi **36 miesięcy** licząc od daty wskazanej w protokole odbioru ostatecznego. Wykonawca może zaproponować dłuższy okres, maksymalnie przedłużając okres minimalny o dodatkowe 24 miesiące, co będzie uwzględnione podczas oceny i badania ofert na zasadach określonych w rozdziale KRYTERIA OCENY OFERT (sekcja 13 SIWZ).

3.7 Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu wymaga na podstawie art. 29 ust. 3a Ustawy aby wykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby świadczące pracę związaną z wykonywaniem czynności fizycznych w trakcie realizacji przedmiotu umowy w tym wykonywanie nawierzchni bitumicznych. Wykonywanie prac objętych w/w

zakresem zamówienia dotyczy prac osób fizycznych oraz operatorów sprzętu. Wyjątkiem objęte są sytuacje, gdy prace te wykonuje osoba fizyczna prowadząca samodzielnie działalność gospodarczą na podstawie umowy o podwykonawstwo.

Obowiązek ten dotyczy także podwykonawców - wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących wskazane wyżej czynności. Szczegółowe zasady dokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz kontrolowanie tego obowiązku przez Zamawiającego zawarto w § 4 wzoru umowy stanowiącym **załącznik Nr 8 do SIWZ**.

W przypadku prac wykonywanych zgodnie z art. 12 ustawy Prawo Budowlane tj. tych które może wykonywać osoba pełniąca samodzielne funkcje techniczne w budownictwie Zamawiający nie wymaga zatrudnienia osób na wyżej wymienionych warunkach.

4. Termin wykonania zamówienia

Zamówienie należy wykonać w terminie: 31 sierpień 2017 r.

5. Warunki udziału w postępowaniu oraz wykaz dokumentów potwierdzających spełnianie warunku udziału w postępowaniu:

- 5.1. Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia musi spełniać warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej (określone szczegółowo w pkt 5.3). Zamawiający nie określa warunków dotyczących kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów oraz sytuacji ekonomicznej lub finansowej.
- 5.2. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w stosownych sytuacjach polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Wykonawca, który polega na zdolnościach innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia.

UWAGA:

W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.

Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby, nie potwierdzają spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, Zamawiający zażąda, aby wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego:

- a) zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami lub
- b) zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia, jeżeli wykáže zdolności techniczne lub zawodowe.

5.3. Jako spełniający warunki udziału w postępowaniu zostaną ocenieni wykonawcy, którzy w zakresie warunku określonego w pkt 5.1 wykazują:

5.3.1 Wykonanie w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, **co najmniej 2 zamówienia polegające na budowie lub remoncie dróg, chodników lub parkingów, o wartości nie mniejszej niż 400 000,00 PLN brutto każde.**

UWAGA:

1. *W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów podmiotów trzecich na podstawie art. 22a pzp minimum jeden wykonawca lub jeden podmiot udostępniający zasoby musi posiadać pełne doświadczenie wskazane w warunku udziału w postępowaniu.*

2. *Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku w walutach innych niż wskazane przez Zamawiającego Wykonawca przeliczy wg średniego kursu NBP na dzień zawarcia umów o ich wykonanie.*

5.3.2 Dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj.:

- a) co najmniej jedną osobą, która będzie uczestniczyć w realizacji zamówienia (pełnić funkcję kierownika budowy) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności **drogowej**.

UWAGA:

1. *Uprawnienia, o których mowa powyżej, powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.) lub ważne odpowiadające im uprawnienia nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. W przypadku wykonawców zagranicznych, dopuszcza się równoważne kwalifikacje, zdobyte w innych państwach, na zasadach określonych*

w art.12a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane, z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22.12.2015r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2016, poz. 65).

- 5.4. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:
 - 5.4.1. warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 5.3 musi zostać spełniony przez wykonawców łącznie;
 - 5.4.2. brak podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia musi zostać wykazany przez każdego z wykonawców.
- 5.5. Oferty wykonawców, którzy wykazą spełnianie wymaganych warunków zostaną dopuszczone do badania i oceny.
- 5.6. W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu wykonawcy są zobowiązani złożyć następujące dokumenty:

Razem z ofertą:

- 5.6.1 Oświadczenie wstępne o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg wzoru stanowiącego **załącznik Nr 3 do SIWZ** – na zasadach określonych w sekcji 7 SIWZ.

Na wezwanie Zamawiającego skierowane do wykonawcy po dokonanej analizie i badaniu ofert (tylko wykonawca, którego oferta została oceniona, jako najkorzystniejsza):

- 5.6.2 wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty – wg wzoru stanowiącego **załącznik nr 5 do SIWZ**.
- 5.6.3 wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu

wykonywanych przez nich czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami - wg wzoru stanowiącego **nr 6 do SIWZ**.

- 5.7 Jeżeli wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w sekcji 5.6.1 lub dokumentów, o których mowa w sekcji 5.6.2 i 5.6.3, lub dokumenty są niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane przez Zamawiającego wątpliwości, Zamawiający wezwie do ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub do udzielania wyjaśnień w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub udzielenia wyjaśnień oferta wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania.
- 5.8 Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia dokumentów wskazanych w sekcji 5.6.2 – 5.6.3 na wezwanie Zamawiającego, jeżeli Zamawiający posiada aktualne oświadczenia lub dokumenty dotyczące tego wykonawcy potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352).
W tym celu zaleca się, aby wykonawca na wezwanie Zamawiającego przesłane w trybie art. 26 ust. 2 ustawy zamiast złożyć wymagane dokumenty wskazał, w jakim konkretnie postępowaniu złożył dokumenty będące w posiadaniu zamawiającego lub w jaki sposób są one dostępne dla zamawiającego - w celu umożliwienia ich identyfikacji.
- 5.9 Dokumenty wskazane w sekcji 5.6.1 – 5.6.3 powinny być aktualne na dzień ich złożenia.
- 5.10 Dokumenty sporządzone w języku obcym należy składać wraz z tłumaczeniem na język polski.
- 5.11 Oświadczenie wskazane w sekcji 5.6.1 składa się w formie oryginału.
- 5.12 Dokumenty wskazane w sekcji 5.6.2 – 5.6.3 składa się w formie oryginału lub kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.
- 5.13 Wykonawcy, którzy nie wykażą spełniania wymaganych warunków zostaną wykluczeni z postępowania.
- 5.14 Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu, spełniają warunki udziału w postępowaniu, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów.

6. Przesłanki wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu.

6.1 Obligatoryjne przesłanki wykluczenia:

Wykonawca podlega wykluczeniu z udziału w postępowaniu w przypadku wystąpienia przesłanek wskazanych w art. 24 ust. 1. ustawy Prawo zamówień publicznych.

6.2 Fakultatywne przesłanki wykluczenia przewidziane w niniejszym postępowaniu:

Zamawiający dodatkowo wykluczy z udziału w postępowaniu także wykonawcę wobec którego zachodzą przesłanki wykluczenia wskazane w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy PZP, tj. wykonawcę:

6.2.1 w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. - Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. poz. 978, z późn. zm.) lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 233, z późn. zm.).

6.3 W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania wykonawcy są zobowiązani złożyć następujące dokumenty:

Razem z ofertą:

6.3.1 Oświadczenie wstępne o braku podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu **wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 4 do SIWZ** – na zasadach określonych w sekcji 7 SIWZ.

Na wezwanie Zamawiającego skierowane do wykonawcy po dokonanej analizie i badaniu ofert (tylko wykonawca, którego oferta została oceniona, jako najkorzystniejsza):

6.3.2 odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy.

- 6.4 Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w sekcji 6.3.2 składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości. Dokumenty te powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się ww. dokumentów, zastępuje się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przed notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub miejsce zamieszkania tej osoby. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę, Zamawiający może zwrócić się do właściwych organów odpowiednio kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących tego dokumentu.
- 6.5 W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dokumenty wymagane w pkt 6.3.1-6.3.2 lub 6.4 winny być złożone przez każdego z wykonawców.
- 6.6 Jeżeli wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w sekcji 6.3.1 lub dokumentów o których mowa w sekcji 6.3.2 lub 6.4, lub dokumenty są niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane przez Zamawiającego wątpliwości, zamawiający wezwie do ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub do udzielania wyjaśnień w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub udzielenia wyjaśnień oferta wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania.
- 6.7 Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia dokumentów wskazanych w sekcji 6.3.2 lub 6.4 na wezwanie Zamawiającego, jeżeli Zamawiający posiada aktualne oświadczenia lub dokumenty dotyczące tego wykonawcy potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352). **W tym celu zaleca się, aby wykonawca na wezwanie Zamawiającego przesłał**

w trybie art. 26 ust. 2 ustawy zamiast złożyć wymagane dokumenty wskazał, w jakim konkretnie postępowaniu złożył dokumenty będące w posiadaniu zamawiającego lub w jaki sposób są one dostępne dla zamawiającego - w celu umożliwienia ich identyfikacji.

- 6.8 Dokumenty wskazane w sekcji 6.3.1 – 6.3.2 lub 6.4 powinny być aktualne na dzień ich złożenia.
- 6.9 Dokumenty sporządzone w języku obcym należy składać wraz z tłumaczeniem na język polski.
- 6.10 Oświadczenie wskazane w sekcji 6.3.1 składa się w formie oryginału.
- 6.11 Dokumenty wskazane w sekcji 6.3.2 składa się w formie oryginału lub kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.
- 6.12 Wykonawcy, którzy nie wykażą braku podstaw do wykluczenia zostaną wykluczeni z postępowania.
- 6.13 Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu, spełniają warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów.

Dokumenty dotyczące grup kapitałowych (art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp).

- 6.14 Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert (o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy), **samodzielnie (bez odrębnego wezwania ze strony zamawiającego)** przekaze Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami składającymi oferty w danym postępowaniu (o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 PZP) – **wg załącznika Nr 7**. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.
- 6.15 Jeżeli wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w sekcji 6.14, lub oświadczenie jest niekompletne, zawiera błędy lub budzi wskazane przez Zamawiającego wątpliwości, zamawiający wezwie do jego złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub do udzielania wyjaśnień w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub udzielenia wyjaśnień oferta wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania.

7. Oświadczenie wstępne wykonawcy

- 7.1 Wykonawca wraz z ofertą składa oświadczenie wstępne potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia z udziału w postępowaniu.
- 7.2 Do oferty i oświadczenia wstępnego nie należy dołączać dokumentów wskazanych w sekcjach 5.6.2- 5.6.3 oraz 6.3.2 lub 6.4. Dokumenty te składa się na wezwanie Zamawiającego na zasadach określonych w przepisach art. 26 ustawy Prawo zamówień publicznych.
- 7.3 Wzór oświadczenia wstępnego stanowi **załącznik nr 3, 4 do SIWZ**.
- 7.4 W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oświadczenie wstępne składa każdy wykonawca.
- 7.5 Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby zamieszcza informacje o tych podmiotach w oświadczeniu wstępnym.
- 7.6 **Zamawiający nie żąda**, aby wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszczał informacje o podwykonawcach w oświadczeniu wstępnym.
- 7.7 Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury odwróconej dla prowadzenia postępowania zgodnie z art. 24aa ustawy Pzp.

8. Informacje o sposobie porozumienia się Zamawiającego z wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami oraz adres poczty elektronicznej lub strony internetowej Zamawiającego.

- 8.1 W niniejszym postępowaniu wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje należy przekazywać za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529 oraz z 2015 r. poz. 1830), osobiście, za pośrednictwem posłańca, faksu lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2013 r. poz. 1422, z 2015 r. poz. 1844 oraz z 2016 r. poz. 147 i 615). Z zastrzeżeniem, że jeżeli przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych innych ustaw lub rozporządzeń wykonawczych wymagają szczególnej formy dla danego dokumentu, wykonawca musi zastosować tą formę. Jeżeli Zamawiający lub wykonawca przekazują oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje za pośrednictwem faksu lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną, każda ze stron na żądanie drugiej strony niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania.

- 8.2 Oferty należy składać pod rygorem nieważności w formie pisemnej.
- 8.3 Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje należy przekazywać do Zamawiającego:
- za pomocą faksu na nr 13 46 565 53.
 - drogą elektroniczną na e-mail: k.kaczak@gminasanok.pl
 - pisemnie na adres Gminy Sanok, ul. Kościuszki 23, 38-500 Sanok.
- 8.4 Wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje przekazywane przez wykonawcę powinny być podpisane przez osobę upoważnioną do występowania w imieniu wykonawcy albo przez osobę umocowaną przez osobę uprawnioną, w przypadku osób fizycznych przez wykonawcę albo przez osobę umocowaną przez wykonawcę. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje powinny być podpisane przez pełnomocnika.
- 8.5 Zamawiający udzieli wyjaśnień dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia niezwłocznie, jednak nie później niż 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynie do zamawiającego nie później niż do końca dnia w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert.
- 8.6 Osobą upoważnioną do kontaktowania się z Wykonawcami jest: Łukasz Mendyka, Konrad Kaczak.
- 8.7 Zamawiający informuje, że przepisy ustawy nie pozwalają na jakikolwiek inny kontakt - zarówno z Zamawiającym jak i osobami uprawnionymi do porozumiewania się z wykonawcami - niż wskazany w niniejszym rozdziale SIWZ. Oznacza to, że Zamawiający nie będzie reagował na inne formy kontaktowania się z nim, w szczególności na kontakt telefoniczny lub/i osobisty w swojej siedzibie.
- 8.8. Adres strony internetowej, na której zamieszczone jest o głoszenie o zamówieniu oraz specyfikacja istotnych warunków zamówienia a także wszystkie inne niezbędne dokumenty: <http://gmina.sanok.com.pl/bip/> – zakładka ogłoszenia przetargi

8. Wymagania dotyczące wadium

- 8.1 Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium

9. Termin związania ofertą

Każdy Wykonawca będzie związany swoją ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert.

10. Opis sposobu przygotowania ofert.

- 10.1 Ofertę należy napisać pismem czytelnym w języku polskim. Dokumenty składające się na ofertę sporządzone w języku obcym winny być składane wraz z tłumaczeniem na język polski.
- 10.2 Ofertę należy sporządzić zgodnie z wymaganiami umieszczonymi w specyfikacji oraz dołączyć wszystkie wymagane dokumenty i oświadczenia.
- 10.3 Każdy wykonawca może złożyć w niniejszym postępowaniu tylko jedną ofertę.
- 10.4 Ofertę należy złożyć w trwale zamkniętej kopercie. Koperta powinna być zaadresowana na adres wskazany w pkt 1 SIWZ.

UWAGA:

- 10.5 Wykonawcy zobowiązani są wraz z ofertą złożyć następujące dokumenty oraz oświadczenia:
 - 10.5.1 Oświadczenia wymagane w sekcji 5-7 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
 - 10.5.2 Formularz ofertowy (**wg załącznika nr 2**) – w przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie należy podać nazwy (firmy) oraz dokładne adresy wszystkich wykonawców składających ofertę wspólną **wraz z kosztorysami ofertowymi** sporządzonymi w formie kalkulacji uproszczonej w oparciu o kosztorysy zerowe (przedmiary robót-załącznik nr 1 do SIWZ) i **wskaźniki cenowe oferenta**, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno- użytkowym (DZ. U. Nr 130 poz. 1389). **Należy dołączyć ceny jednostkowe zastosowanych materiałów (bez konieczności podawania łącznej ilości), sprzętu i robocizny.** Kosztorys ofertowy stanowi treść oferty wykonawcy ze względu na przyjęcie wynagrodzenia kosztorysowego. **Wartość czynników cenotwórczych**, należy załączyć do oferty (koszty pośrednie, zysk) w oparciu, o które został sporządzony kosztorys ofertowy, a które mogą być wykorzystane do ustalenia cen jednostkowych koniecznych robót dodatkowych (robót, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy).
 - 10.5.3 Pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy, w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 23 ustawy Prawo zamówień publicznych (dotyczy również wspólników spółki cywilnej).
 - 10.5.4 Pełnomocnictwo do występowania w imieniu wykonawcy, w przypadku, gdy dokumenty składające się na ofertę podpisuje osoba, której umocowanie do reprezentowania wykonawcy nie będzie wynikać z dokumentów załączonych do oferty.
 - 10.5.5 W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dokumenty i oświadczenia składające się na ofertę powinny być podpisane przez pełnomocnika.

- 10.6 Pełnomocnictwo, o którym mowa w pkt 10.5.3 i 10.5.4 powinno być przedstawione w formie oryginału lub kopii poświadczonej w drodze czynności notarialnej w rozumieniu ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. Prawo o notariacie (Dz. U. z 2014 r.poz.164 z późn.zm).
- 10.7 Poprawki powinny być naniesione czytelnie oraz opatrzone podpisem/parafą osoby upoważnionej.
- 10.8 Ponadto zaleca się spięcie na trwałe wszystkich dokumentów, załączenie spisu treści oferty, ułożenie wszystkich wymaganych dokumentów zgodnie z kolejnością podaną w specyfikacji oraz ponumerowanie wszystkich stron oferty.
- 10.9 W przypadku gdyby oferta, oświadczenia lub dokumenty zawierały informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Wykonawca powinien w sposób nie budzący wątpliwości zastrzec, że nie mogą być one udostępnione oraz wykazywać, że zastrzeżone informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa. **Informacje te powinny być umieszczone w osobnym wewnętrznym opakowaniu, trwale ze sobą połączone i ponumerowane.** Nie mogą stanowić tajemnicy przedsiębiorstwa informacje podane do wiadomości podczas otwarcia ofert, tj. informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofercie.
- 10.10 Oferta wraz z oświadczeniami i dokumentami należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie powinno być oznaczone: nazwa (firmy), adres Wykonawcy, zaadresowane następująco:

<NAZWA WYKONAWCY I JEGO ADRES >

GMINA SANOK

UL. KOŚCIUSZKI 23, 38-500 SANOK

oferta w TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

NA „Asfaltowanie dróg gminnych oraz placów na terenie Gminy Sanok”

nie otwierać przed 08.06.2017 r. godz. 12:30

- 10.11 Konsekwencje nieprawidłowego zaadresowania oferty będą obciążały wykonawcę (w tym konsekwencje zapoznania się z treścią oferty przed upływem terminu składania ofert w sytuacji, gdy na skutek braku oznaczenia koperty zostanie ona rozpieczętowana i pracownicy Zamawiającego zapoznają się z jej treścią nie wiedząc o tym, że jest to oferta złożona w postępowaniu przetargowym).
- 10.12 Przed upływem terminu składania ofert, Wykonawca może wprowadzić zmiany do złożonej oferty lub wycofać ofertę. Oświadczenia o wprowadzonych zmianach lub wycofaniu oferty powinny być doreczone Zamawiającemu na piśmie pod rygorem nieważności przed upływem terminu składania ofert. Oświadczenia powinny być opakowane tak, jak oferta, a opakowanie powinno zawierać odpowiednio dodatkowe oznaczenie wyrazem: „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”.

11. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

- 11.1 Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: **Urząd Gminy Sanok, ul. Kościuszki 23, w sekretariacie - pokój nr 201, II piętro,**
- 11.2 W postępowaniu wezmą udział tylko te oferty, które wpłyną do Zamawiającego do dnia **08 czerwca 2017 r.** do godz. **12:00** na adres wskazany w pkt 11.1. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty na adres wskazany w pkt 11.1, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską.
- 11.3 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego (**Urząd Gminy Sanok, ul. Kościuszki 23, III piętro, sala narad, pok. nr 302**) w dniu **08.06.2017 r.** o godz. **12:30.**

12. Opis sposobu obliczania ceny

- 12.1 Cena oferty jest ceną kosztorysową stanowiącą wynik kalkulacji własnej Wykonawcy we wszystkich branżach dokonanej na podstawie przedmiaru robót. W cenie robocizny, materiałów i sprzętu należy uwzględnić wszystkie koszty narzutów.
- 12.2 Cena winna obejmować pełny zakres robót określonych w przedmiarach.
- 12.3 Oferta musi zawierać cenę obejmującą wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, niezbędne do jego należytego wykonania z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków w szczególności:
- 12.3.1 koszty związane z realizacją przedmiotu umowy wynikające z postanowień umowy, dokumentacji projektowej, oraz obowiązujących w tym zakresie przepisów, norm, decyzji, warunków technicznych, zasad współczesnej wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, a także z technologii wykonania robót, konieczne dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia,
- 12.3.2 koszty związane z ubezpieczeniem przedmiotu umowy w tym ubezpieczeniem terenu budowy od wszelkich szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej dotyczącej ludzi, robót, kradzieży, ognia i innych zdarzeń losowych a także od odpowiedzialności cywilnej za szkody i od następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników i osób trzecich powstałych w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi, w tym ruchem pojazdów mechanicznych,
- 12.3.3 koszty wszelkich robót przygotowawczych, w szczególności zagospodarowania terenu budowy, organizacji i utrzymania zaplecza socjalno-magazynowego budowy, ogrodzenia terenu budowy, zrealizowania we własnym zakresie punktów poboru wody i energii elektrycznej, a także koszty zużycia wody i energii elektrycznej,

- 12.3.4 koszty badań, prób, testów, odbiorów technicznych, rozruchów i regulacji
- 12.3.5 koszty związane z uporządkowaniem terenu budowy i zaplecza oraz terenów przyległych bezpośrednio z nim sąsiadujących,
- 12.3.6 koszty wynikające z udzielonej gwarancji,
- 12.3.7 należny, zgodnie z obowiązującymi przepisami, podatek VAT,
- 12.3.8 koszty zabezpieczenia i oznakowania terenu budowy wraz ze znajdującymi się na nim urządzeniami,
- 12.3.9 koszty dozoru budowy,
- 12.3.10 koszty związane z wywozem i utylizacją nieczystości stałych i płynnych,
- 12.3.11 koszty przygotowania i opracowania dokumentacji odbiorowej, koszty badań i prób niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy.

- 12.4 Niezbędnym elementem oferty jest **kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej**, który musi być zgodny z przedmiarem robót, bowiem stanowi treść oferty wykonawcy ze względu na przyjęcie wynagrodzenia kosztorysowego. Cenę ofertową wynikającą z kosztorysu ofertowego należy przepisać do formularza ofertowego (**wg załącznika nr 2**). Należy dołączyć ceny jednostkowe zastosowanych materiałów (bez konieczności podawania łącznej ilości), sprzętu i robocizny. Kosztorys ofertowy w formie kalkulacji uproszczonej polega na obliczeniu ceny kosztorysowej obiektów lub robót budowlanych, jako sumy iloczynów odpowiednio ustalonych jednostek przedmiarowych i cen jednostkowych - według formuły (**z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, przy zastosowaniu matematycznych reguł zaokrąglania liczb**):

$$C_k = \text{SUMA } L * C_j$$

gdzie:

C_k - cena kosztorysowa

L - ilość jednostek przedmiarowych

C_j - ceny jednostkowe dla jednostek przedmiarowych.

- 12.5 Wartość czynników cenotwórczych, należy załączyć do oferty (koszty pośrednie, zysk) w oparciu, o które został sporządzony kosztorys ofertowy, a które mogą być wykorzystane do ustalenia cen jednostkowych koniecznych robót dodatkowych (robót, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy).
- 12.6 Zamawiający poprawi oczywiste omyłki pisarskie i oczywiste omyłki rachunkowe w treści oferty z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek w następujący sposób:
- a. w przypadku sumowania cen na poszczególne części zamówienia – jeżeli obliczona cena nie odpowiada sumie cen za części zamówienia, Zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano ceny za części zamówienia;

- b. w przypadku rozbieżności pomiędzy ceną brutto oferty podaną liczbą a podaną słownie Zamawiający przyjmie, że prawidłowo podano ten zapis, który odpowiada właściwemu obliczeniu ceny

- niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona.

7 Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

12.7 Kwotę podatku VAT należy obliczyć zgodnie z zasadami Ustawy o podatku od towaru i usług z 11.03.2004 r. (Dz. U. z 2013r. Nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami.

12.8 Rozliczenia będą prowadzone w PLN.

12.9 Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia.

12.10 Ewentualne uwagi do SIWZ należy zgłaszać Zamawiającemu przed terminem składania ofert. Cena ofertowa winna uwzględniać wszystkie wyjaśnienia Zamawiającego udzielone Wykonawcom w związku z ich zapytaniem.

13. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert.

13.1 Kryteriami oceny ofert są:

1. Oferowana cena – 60%

W powyższym kryterium oceniana będzie cena brutto oferty. Maksymalną ilość punktów otrzyma wykonawca, który zaproponuje najniższą cenę, pozostali będą oceniani według następującego wzoru :

$$PC = \frac{\text{Najniższa cena z ofert niepodlegających odrzuceniu}}{\text{Cena badanej oferty}} \times 60$$

gdzie: PC – ilość punktów, jaką dana oferta otrzyma za cenę oferty brutto

2. Długość okresu gwarancji jakości – 40%, liczona w miesiącach

Liczba punktów w ramach kryterium „Długość okresu gwarancji jakości - (PG)” zostanie obliczona według następującego wzoru:

$$PG = \frac{PG_0}{PG_{maks}} \times 40 \text{pkt}$$

gdzie:

PG maks - długość gwarancji oferty najkorzystniejszej w tym kryterium,

PG₀ - długość gwarancji oferty ocenianej.

Uwaga:

Zamawiający określa minimalną oraz maksymalną długość okresu gwarancji jakości, w przedziale od 36 miesięcy do 60 miesięcy, za którą przyzna dodatkowe punkty Wykonawcom w kryterium „długość okresu gwarancji jakości”. **W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę długości gwarancji jakości krótszego niż 36 m-cy, Zamawiający ofertę odrzuci. W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże w ofercie „długości okresu gwarancji jakości”, Zamawiający ofertę odrzuci.** W przypadku zaoferowania maksymalnej długości okresu gwarancji jakości tj. 60 miesięcy, Wykonawca otrzyma czterdzieści (40) punktów. Wykonawca może zaproponować długość okresu gwarancji jakości dłuższy niż wyznaczony maksymalny 60 miesięcy, jednak w tym przypadku Zamawiający przyjmie do obliczeń wartość 60 m-cy - najdłuższy przyjęty w kryterium oceny ofert „długość okresu gwarancji jakości”. Wykonawcy oferują długości okresu gwarancji jakości w pełnych miesiącach (w przedziale od 36 do 60 miesięcy).

13.2 Łączna ilość punktów otrzymanych przez wykonawcę będzie sumą iloczynów punktów przyznanych w poszczególnych kryteriach i wagach danego kryterium

$$PO = PC + PG$$

Gdzie:

PO – suma punktów przyznanych danej ofercie

PC – punkty w kryterium *Cena*

PG – punkty w kryterium *Długość okresu gwarancji jakości*

13.3 Zamawiający wybierze ofertę, która uzyska największą liczbę punktów.

14. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopelnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

14.1 Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany jest przed podpisaniem umowy:

- przedłożyć dowód osobisty - w przypadku gdy wykonawcą jest osoba fizyczna.

14.2 Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany jest podpisać umowę w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, zgodną ze specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami oraz złożoną ofertą, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Osoby podpisujące umowę powinny posiadać ze sobą dokument potwierdzający ich umocowanie do podpisania umowy o ile umocowanie to nie będzie wynikać z dokumentów załączonych do oferty.

15. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

16. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach

Wzór umowy stanowi **załącznik nr 8** do niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przewidywane zmiany umowy zawarto we wzorze umowy stanowiącym integralną część SIWZ.

17. Pozostałe informacje.

- 17.1 Zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert częściowych.
- 17.2 Zamawiający nie zawiera umowy ramowej.
- 17.3 Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy Pzp (do 20% ogólnej wartości przedmiotu zamówienia). Roboty będą dotyczyły przedmiotu zamówienia określonego w ogłoszeniu o zamówieniu. Zakres obejmował będzie roboty nie ujęte w kosztorysie ofertowym i polegające na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień.
- 17.4 Zamawiający nie przewiduje ofert wariantowych.
- 17.5 Zamawiający nie przewiduje rozliczeń w walutach obcych.
- 17.6 Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej.
- 17.7 Sposób dokumentowania zatrudnienia osób na umowę o pracę, uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań dotyczących zatrudniania na umowę oraz sankcje z tytułu niespełnienia tych wymagań zawarte zostały we wzorze umowy stanowiącym integralną część SIWZ.

- 17.8 Zamawiający nie zastrzega samodzielnego wykonania kluczowych części zamówienia.
- 17.9 Wymogi dotyczące umów o podwykonawstwo zawarto we wzorze umowy stanowiącym integralną część SIWZ.

18. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia

- 18.1 Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy.
- 18.2 Odwołanie.
 - 18.2.1 Odwołanie przysługuje wobec czynności :
 - 18.2.1.1 określenia warunków udziału w postępowaniu
 - 18.2.1.2 wykluczenia odwołującego z postępowania o udzielenie zamówienia;
 - 18.2.1.3 odrzucenia oferty odwołującego;
 - 18.2.1.4 opisu przedmiotu zamówienia;
 - 18.2.1.5 wyboru najkorzystniejszej oferty
 - 18.2.2 Odwołanie powinno wskazywać czynności lub zaniechania czynności Zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania
 - 18.2.3 Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby odwoławczej w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
 - 18.2.4 Odwołanie wnosi się w terminie 5 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia - jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 Pzp zdanie drugie albo w terminie 10 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
 - 18.2.5 Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej.
 - 18.2.6 Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 18.2.4 i 18.2.5 wnosi się w terminie 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia
- 18.3 Wykonawca może w terminie przewidzianym do wniesienia odwołania poinformować Zamawiającego o niezgodnej z przepisami ustawy czynności

- podjętej przez niego lub zaniechaniu czynności, do której jest on zobowiązany na podstawie Ustawy Pzp., na które nie przysługuje odwołanie zgodnie z pkt 18.2.
- 18.4 Skarga do sądu.
- 18.4.1 Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
- 18.4.2 Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego
- 18.4.3 Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r.- Prawo pocztowe (Dz. U. 2012 poz. 1529) jest równoznaczne z jej wniesieniem.
- 18.4.4 Skarga powinna czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonego orzeczenia, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także wnioski o uchylenie orzeczenia lub o zmianę orzeczenia w całości lub w części.
- 18.4.5 W postępowaniu toczącym się na skutek wniesienia skargi nie można rozszerzyć żądania odwołania ani występować z nowymi żądaniami.

Załącznikami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są:

- 1 – przedmiary (kosztorysy ofertowe)
- 2 – wzór formularza ofertowego
- 3 – wzór oświadczenia wstępnego dot. spełniania warunków udziału w postępowaniu
- 4 – wzór oświadczenia wstępnego dot. przesłanek wykluczenia z postępowania)
- 5 – wzór wykazu robót
- 6 – wzór wykazu osób
- 7 – wzór o świadczenia o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej
- 8 – wzór umowy

ZATWIERDZAM

WÓJT GMINY SANOK

.....mgr. Anna Hałas.....

